

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 CNPJ: 19.659.691/0001-68
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909
 E-MAIL: promix@promixlaboratorial.com.br
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

DADOS DO ÓRGÃO

A
 CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-036/2023
 DATA DE ABERTURA: 30 DE NOVEMBRO DE 2023 ÀS 08:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE REAGENTES QUÍMICOS E MATERIAL DE LABORATÓRIO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	LOTE 1		UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
			QUANT.	MARCA				
1	ÁLCOOL ÁCIDO 3% PARA EXAME DE BACILO HANSIASE. 500 ML - SOLUÇÃO UTILIZADA NA TÉCNICA MICROBIOLÓGICA DE ZIEHL PARA DESCORAR AS CÉLULAS QUE FORAM CORADAS PELA FUCSINA, EXCETO O BACILO DE KOCH QUE POSSUI RESISTÊNCIA AO ÁLCOOL ÁCIDO, PERMANECENDO COM O CORANTE FUCSINA NO INTERIOR DA CÉLULA.	UNID	5	Laborclin	R\$ 26,00	vinete e seis reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
2	ÁCIDO ÚRICO - SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO POR REAÇÃO E PONTO FINAL EM.	KIT	40	Vida	R\$ 213,45	duzentos e treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.538,00	oito mil, quinhentos e trinta e oito reais
3	ANTICOAGULANTE EDTA, FRASCO COM 20ML.	KIT	60	Vida	R\$ 33,18	trinta e três reais e dezoito centavos	R\$ 1.990,80	mil novecentos e noventa reais e oitenta centavos
4	ASO - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LÂMINA DE ANTIE.	KIT	40	Vida	R\$ 144,87	cento e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.794,80	cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
5	AZUL METILENO - 1%-AQUOSA-FR 500 ml	FRASCO	4	Renylab	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
6	CAPILAR PARA MICRO-HEMATÓCRITO (SEM HEPARINA) COM 500 UNIDADES	KIT	40	Perfecta	R\$ 53,94	cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.157,60	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7	COLESTEROL TOTAL - SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL TOTAL	KIT	40	Vida	R\$ 150,32	cento e cinquenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.012,80	seis mil e doze reais e oitenta centavos
8	CORANTE PANOTICO - RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIF. DOS ELEMENTOS Nº3. ESPECIFICAÇÕES: CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE	KIT	6	Renylab	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 196,02	cento e noventa e seis reais e dois centavos
9	CREATININA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA EM SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDO AMNIÓTICO POR CINÉTICA DE DOIS PONTOS.	KIT	6	Vida	R\$ 82,67	oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 496,02	quatrocentos e noventa e seis reais e dois centavos

☎ 3013.0909

| PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |
 AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 19.659.691/0001-68

FREDERICO KAUE
 NOBRE DE
 MELO: 01211716392

Assinado de forma digital por
 FREDERICO KAUE NOBRE DE
 MELO: 01211716392
 Dados: 2023.11.30 10:14:23
 -03'00'

10	FATOR REUMATOIDE METODOLOGIA: IMUNOTURBIDIMETRIA. A REAÇÃO PERMITE QUANTIFICAR, MEDIANTE UM MÉTODO TURBIDIMÉTRICO, A CONCENTRAÇÃO DE FR	KIT	40	Vida	R\$	83,72	oitenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$	3.348,80	três mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
11	FLUORETO - ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 20ML.	UNID	50	Vida	R\$	22,21	vinte e dois reais e vinte e um centavos	R\$	1.110,50	mil cento e dez reais e cinquenta centavos
12	FUCCINA FENICADA - SOLUÇÃO UTILIZADA NA TÉCNICA DE COLORAÇÃO MICROBIOLÓGICA DE ZIEHL PARA IDENTIFICAR O BACILO DE KOCH, CAUSADOR DA TUBERCULOSE.	KIT	6	Renylab	R\$	64,79	sessenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	388,74	trezentos e oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos
13	GLICOSE- DETERMINAÇÃO DE GLICOSE MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO (GOD-PAP) ARMAZENAMENTO: 2 A 8°C.	KIT	40	Vida	R\$	90,97	noventa reais e noventa e sete centavos	R\$	3.638,80	três mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
14	LIQUIDO DE TURK - SOLUÇÃO CORANTE UTILIZADA PARA O EVIDENCIAMENTO DE LEUCÓCITOS NA CONTAGEM DE GLÓBULOS BRANCOS.	KIT	6	Renylab	R\$	117,63	cento e dezessete reais e sessenta e três centavos	R\$	705,78	setecentos e cinco reais e setenta e oito centavos
15	LUGOL 5% - UTILIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES FRASCO DE 1000ML	LITRO	6	Laborclin	R\$	214,30	duzentos e quatorze reais e trinta centavos	R\$	1.285,80	mil duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
16	PCR - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, EM LÂMINA, DE P. (PROTEÍNA C REATIVA)	KIT	50	Vida	R\$	130,38	cento e trinta reais e trinta e oito centavos	R\$	6.519,00	seis mil, quinhentos e dezenove reais
17	SORO P/IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-A C/10 ML.	FRASCO	20	Ebram	R\$	36,68	trinta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	733,60	setecentos e trinta e três reais e sessenta centavos
18	SORO P/IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-B C/10 ML.	FRASCO	20	Ebram	R\$	34,04	trinta e quatro reais e quatro centavos	R\$	680,80	seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos
19	SORO P/IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-D/RH C/10 ML	FRASCO	20	Ebram	R\$	74,30	setenta e quatro reais e trinta centavos	R\$	1.486,00	mil quatrocentos e oitenta e seis reais
20	TESTE DE GRAVIDEZ (BHCG) KIT COM 100 TIRAS	UNID	10	Biocon	R\$	93,33	noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$	933,30	novecentos e trinta e três reais e trinta centavos
21	TIRAS REAGENTES PARA UROANÁLISES - DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE BILIRRUBINA, UROBILINOGÊNIO, CETONA, ÁCIDO ASCÓRBICO, GLICOSE, PROTEÍNA, SANGUE, PH, NITRITO, LEUCÓCITOS E DENSIDADE NA URINA. COM 100 TIRAS	KIT	40	Biocon	R\$	53,09	cinquenta e três reais e nove centavos	R\$	2.123,60	dois mil, cento e vinte e três reais e sessenta centavos
22	TRANSAMINASE (TGO - CINÉTICO) KIT AST CINÉTICO, AST/GOT 4X30 ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRAN.	KIT	50	Vida	R\$	134,87	cento e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	6.743,50	seis mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
23	TRANSAMINASE (TGP- CINÉTICO) KIT ALT. CINÉTICO: AST/TGP 4X30ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFERASE (ALT.) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO PIRÚVICA (GPT), EM MODO CINÉTICO, CONTENDO NOS KIT R1:	KIT	50	Vida	R\$	123,74	cento e vinte e três reais e setenta e quatro centavos	R\$	6.187,00	seis mil, cento e oitenta e sete reais



24	TRIGLICERÍDEO - SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDOS POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA (EDTA) CAIXA C/100 TESTES.	KIT	50	Vida	R\$ 285,53	duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 14.276,50	quatorze mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
25	UREIA- MÉTODO PARA A DETERMINAÇÃO DA UREIA EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA (EDTA, HEPARINA OU CITRATO) E URINA. TESTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO.	UNID	40	Vida	R\$ 203,17	duzentos e três reais e dezessete centavos	R\$ 8.126,80	oito mil, cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
26	VDRL- ANTIGENO PRONTO PARA USO EM VDRL	KIT	40	Renylab	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
							R\$ 87.616,56	

oitenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 87.616,56
oitenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS CORRIDOS.

CLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA-CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

FREDERICO
KAUE NOBRE
DE
MELO:01211
716392

Assinado de forma
digital por
FREDERICO KAUE
NOBRE DE
MELO:01211716392
Dados: 2023.11.30
10:14:49 -03'00'

☎ 85 3013.0909

| PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE
CNPJ: 19.659.691/0001-68